
 .ro

                                                               ROMÂNIA
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
                                                       COMUNA CETARIU
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL
Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro,

www.cetariu.ro
____________________________________________________________________________

DISPOZIŢIA NR. 47
Din 05.04.2024

privind  emiterea dispoziției primarului de împuternicire a agenților constatatori în vederea

sancționării faptelor contravenționale din domeniul serviciului de transport public

     
Având în vedere referatul nr. 1567 / 05.04.2024 prin care se propune  emiterea dispoziției

primarului  de  împuternicire  a  agenților  constatatori  în  vederea   sancționării  faptelor

contravenționale din domeniul serviciului de transport public.

 Ținând cont de prevederile:
 Art. 45 alin.(8) și (9) din Legea nr. 92/2007 privind serviciile publice de transport persoane în

unitățile administrativ-teritoriale
 art.155, alin.(1), art. 196, alin.(1), lit. (b) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ

Primarul Comunei Cetariu

DISPUNE

Art.  1.   Se  împuternicesc   persoanele  prevăzute  în  anexa  1,  în  calitate  de  agenți

constatatori,  în vederea constatării și sancționării contravențiilor prevăzute de:

-  Legea nr. 92/2007 privind  serviciile publice de transport persoane în unităţile administrativ-

teritoriale;

-  Regulamentul pentru efectuarea serviciului de transport public local de persoane prin curse

regulate, aprobat prin HCL nr. 96 / 26.11.2021.

Art. 2. Prezenta dispoziţie se comunică cu :

 Instituţia Prefectului Judeţului Bihor;

 Primarul comunei Cetariu;

 Persoanele împuternicite;

 A.D.I. Transregio;

 Oradea Transport Local SA;

 Se publică pe site-ul www.cetariu.ro.

PRIMAR, Contrasemnează pentru legalitate,
Ferenc Sándor BIRÓ Lóránt KUIN-NAGY

1/2

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro


 .ro

                                                               ROMÂNIA
                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE
                                                       COMUNA CETARIU
                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL
Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, primaria.cetariu@cjbihor.ro,

www.cetariu.ro
____________________________________________________________________________

Anexa 1

Nume  persoană împuternicită CNP persoană împuternicită
1 MARIUS DRUGAȘ
2 LÓRÁNT KUIN-NAGY

2/2

http://www.cetariu.ro/
mailto:primaria.cetariu@cjbihor.ro

